
Nakladatelství Triáda, s.r.o. 

se sídlem: Kroftova 341/16, 150 00 Praha 5; IČO : 25643843 

zastoupená: Mgr. Robertem Krumphanzlem, jednatelem 

společnost zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 57506, 

( dále jen „nabyvatel") 

a 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Jilská 1, 11 O 00 Praha I; IČ: 67985955 

jednající/zastoupená: PhDr. Ondřejem Ševečkem, PhD., ředitelem 

( dále jen „poskytovatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2358 a násl. ve 

spojení s § 2384 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník"), a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen „autorský zákon") tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU NAKLADATELSKOU 

(dále jen „smlouva") 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli celosvětovou licenci k rozmnožování a rozšiřování 

slovesného díla, kterým je publikace: ,,Robert Krumphanzl, ed., Jiří Němec -

Drama lidské svobody"; (dále jen „Dílo"). 

2. Poskytovatel má výlučné právo užít výše uvedené dílo v plném rozsahu a udělit 

nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva všemi způsoby uvedenými v této 

smlouvě . 

3. Nabyvatel, který ve svém díle zařadil část díla chráněného autorským právem třetích 

osob, tj. dědiců Jiřího Němce, prohlašuje, že tak učinil za podmínek a způsobem, který 

je v souladu s ustanoveními autorského zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění. 

Nabyvatel v této souvislosti odpovídá poskytovateli za veškerou škodu vzniklou 

Stránka 1 z 4 



vydáním díla, které by neoprávněným způsobem zasahovalo do autorských práv 

třetích osob. 

4. Dílo má charakter zaměstnaneckého díla a je výsledkem řešení výzkumného projektu 

podpořeného Grantovou agenturou ČR č. 20-26526S, s názvem „Humanismus české 

filosofie jako otevřená otázka. Patočka, Masaryk, jejich kritici a pokračovatelé ." 

Nabyvatel tento fakt uvede v publikaci větou : ,,Tato publikace byla vydána s finanční 

podporou grantu poskytnutého Grantovou agenturou ČR, č. 20-26526S, s názvem 

Humanismus české filosofie jako otevřená otázka. Patočka, Masaryk, jejich kritici a 

pokračovatelé, řešeného na Filosofickém ústavu A V ČR, v.v. i." 

5. Nabyvatel se dále zavazuje uvést v publikaci copyrightovou doložku v podobě: ,,© 

Nakladatelství Triáda a Filosofia, nakladatelství Filosofického ústavu A V ČR, 

Praha 2023". Dílo bude mít ISBN obou institucí, a to nakladatelství Triáda i 

nakladatelství Fi losofia. 

6. Nakladatelství Filosofia je součástí Filosofického ústavu A V ČR. Knihy vydává od 

roku 1993 . Publikuje nejen původní vědecké práce z oblasti filosofie a příbuzných 

humanitních disciplín, ale přináší také české překlady významných světových děl z 

těchto oborů. Nakladatelství Filosofia se zaměřuje mj. na hlavní proudy klasického i 

současného filosofického myšlení a na vybrané aspekty příbuzných humanitních oborů 

(dějiny myšlení a historie, klasická studia). 

Čl. II 

Finanční plnění 

1. Poskytovatel se zavazuJ e hradit náklady související s předtiskovou, redakční a 

tiskovou přípravou Díla, a to ve výši do 75.000 Kč (slovy: Sedmdesát pět tisíc korun českých) 

(včetně DPH). Náklady budou uhrazeny do 30. 6. 2023 na základě faktur vystavených 

dodavateli služeb. 

2. Celosvětová licence k vydání a šíření Díla je poskytována bezplatně. 

Čl. III 

Realizace Díla 

1. Poskytovatel potvrzuje, že převzal Dílo v úplné a řádně provedené podobě. 

2. Rozsah Díla je stanoven na cca 300 normostran textu. Nabyvatel se zavazuje vydat 

Dílo v nákladu nejméně 600 výt isků a nejvýše 1500 výtisků, a to nejpozději do 30. 6. 

Stránka 2 z 4 



2024. O formátu, grafické úpravě a vazbě rozhodne nabyvatel. Nad maximální počet 

uvedený v tomto ustanovení je nabyvatel v rámci poskytnuté licence oprávněn vydat 

dále nejvýše 50 výtisků pro propagační nebo recenzní účely a jako výtisky povinné, 

autorské či archivní. 

3. Nabyvatel se zavazuje umožnit v přiměřené lhůtě před vydáním Díla provedení 

autorské korektury. Neoznámí-li poskytovatel nabyvateli písemně či elektronicky 

jinak, pověřil poskytovatel provedením autorské korektury Roberta Krumphanzla. 

4. Nabyvatel je v rámci udělené licence pro účely propagace oprávněn uveřejnit úryvky 

z Díla v rozsahu nejvýše 40 normostran, a to i před jeho vydáním. Nabyvatel je dále 

oprávněn dle svého uvážení přidat k Dílu text na záložky, obálku či j iného vhodného 

místa, z něhož bude evidentní, že text není součástí Díla, a který bude v souladu 

s účelem vydávaného Díla a nebude v rozporu s oprávněnými zájmy poskytovatele 

licence. 

5. Nabyvatel se zavazuje bezodkladně informovat poskytovatele o vydání Díla, počtu 

vydaných, případně dotiskovaných výtisků a o jejich doporučené ceně. 

Čl.IV 

Rozdělení nákladu a prodej publikací 

1. Z vydaného nákladu Díla obdrží poskytovatel 100 výtisků. Ostatní výtisky převezme 

nabyvatel. 

2. Nabyvatel i poskytovatel mohou Dílo nabízet k prodeji v rámci svých e-shopů či 

prostřednictvím pověřených pracovníků. 

K prodeji Díla s využitím distribuční sítě (např. KOSMAS) a knihkupectví třetích 

stran, jakož i k případné distribuci Díla v podobě e-knihy bude oprávněn pouze 

nabyvatel. 

3. Autorské výtisky pro spoluautory Díla vydává ten, kdo je oprávněn titul nabízet do 

distribuční sítě. 

ČL V 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouvu lze měnit nebo ukonči t pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

Stránka 3 z 4 



"--.....---..., 

Poskytovatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit a požadovat vrácení Díla 

a veškerých plnění poskytnutých dle této smlouvy v případě, nebude-li poskytnutá 

licence využita ve lhůtě stanovené v čl. III. odst. 2. této smlouvy. 

3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, říd í se závazky z ní vznikající a 

vyplývající platnou právní úpravou České republiky, zejména ustanoveními 

autorského zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží 2 výtisky. 

5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 

smluvních stran. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. , o registru smluv, jelikož je poskytovatel povinnou osobou ve 

smyslu tohoto zákona. Zveřejnění se zavazuje zaj istit poskytovatel neprodleně od 

podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají svobodně 

a vážně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 

smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

V Praze dne 2 1. června 2023 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 

Stránka 4 z 4 

Mgr. Robert Krumphanzl 

Nakladatelství Triáda 




